
Region - Noviny vyškovského okresu. Vydává Respol, spol. s r. o. Šéfredaktor PhDr. Hana Menoušková, redaktor Jiřina Holá a sportovní redaktor Josef Menoušek, inzerce
a administrace Lenka Doležalová. Adresa redakce: Vyškov, Dobrovského 3. Tel.: 517 344 688, 517 342 756, e-mail: region@respol.cz., www.novinyregion.cz. 
Zlom a tisk SAMAB BRNO GROUP, a. s., Cyrilská 14, Brno. Reg. OkÚ/VY/03/93. Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně, č. j. P/3-3636/93
ze dne 25. 10. 1993. Nevyžádané rukopisy a příspěvky se nevracejí.

Závod se stal symbolickým
zakončením atletické sezony
2012 ve Vyškově, za poměrně
ideálního běžeckého počasí. Na
start si našlo cestu 216 dětí a 92
dospělých závodníků. Prostře-
dí závodu nahrávalo k lítým
soubojům o každé místečko
abso lutního pořadí jednotli-
vých kategorií. Vše bylo umoc-
něno tím, že se jednalo o po -
slední závod celo roč ního
běžeckého poháru Dlouhé míle
2012. Pořadatele potěšila pěk-
ná účast domácích závodníků

a také mnoho přespolních
z různých krajů naší republi-
ky.

Vítězně proběhli cílem vdětských
kategoriích tito závodníci:
– Pavlína Dobešová (AC

Moravská Slavia Brno)
– Adam Suchánek (Brno)
– Anna Bárková (ZŠ Průhoni-

ce)
– Adam Proniuk (SKT Bran-

kovice)
– Hana Marciánová (VSK Uni-

verzita Brno)

– Tadeáš Žilka (VSK Univer-
zita Brno)

– Klára Strnadová (AK AHA
Vyškov)

– Richard Stloukal (ACT Lerak
Blansko)

– Sarah Janulíková (AK Štern-
berk)

– Daniel Suchánek (VSK Uni-
verzita Brno)

– Helena Benčová (TJ Slezan
Frýdek-Místek)

– Jan Osolsobě (AK AHA Vyš-
kov)

– Jan Sadil (AK Šternberk)

– Veronika Seibeltová (TJ Sle-
zan Frýdek-Místek)
U dospělých neobhájila své

loňské prvenství Patricia
Gánovská, když proběhla cílem
na třetí pozici. Martina Uvizlo-
vá zTJ Sokol Kolín byla druhá,
zvítězila domácí Irena Pospíši-
lová v čase 19:07 min. Hvězda
Ireny Pospíšilové (za svobodna
Petříkové) opět stoupá (!), na
trati vyškovského Mikulášské-
ho běhu proběhla vítězně cílem
již potřetí! Časový rozptyl jejích
tří vítězství činí pouze 10 s. Ire-
na okomentovala své předsta-
vení slovy: „Cítila jsem se dobře,

trať je pevná, osvícená, podve-
černí čas tedy nevadí. Snad jen
průchodnost tratě je na hranici,
při větším počtu závodníků
a jejich předbíhání nastávají
trochu složitější situace“.

Vítěz loňského ročníku Ján
Križák nebyl na startu, vítězem
se stal Jan Procházka (INOVA
TEAM; člen vítězné štafety
z MS v orientačním běhu
a čerstvý vítěz Velké kunratické)
v čase 15:48 min. Domácí Jiří
Němeček ve finiši nestačil na
Martina Sadila zAK Šternberk.

Mikulášská nadílka od
Mikuláše, čerta a anděla byla

krásným zpestřením závodu,
novinkou byl doprovod na
segway – řidičem tohoto popu-
lárního vozítka byl akční čert,
který působil též jako vodič
početného startovního pole
závodníků. 

Pořadatelé zvládli ceremo -
niál nejen Mikulášského běhu
ale také Dlouhé míle 2012. 

Osvětlené a nazdobené stup-
ně vítězů byly důstojným mís-
tem pro ocenění nejlepších
závodníků posledního běžecké-
ho klání v tomto roce ve Vyš-
kově.

Osmý ročník vyškovského Mikulášského běhu, pátý ročník Memoriálu Milana Dvořáka a dvanáctý
ročník Dlouhé míle bylo programem 24. 11. 2012 ve Vyškově ve sportovním areálu Za parkem.

Ve Vyškově vítězí potřetí Irena Pospíšilová a Jan Procházka
–mistr světa v orientačním běhu štafet.

Za účasti reprezentantek 22
oddílů z celé republiky se Vyško-
vanky se čtyřmi zúčastněnými
družstvy zapsaly mezi nejúspěš-
nější. Jen brněnský oddíl TART
MS apražský Chodov, ve kterých
závodí většina českých reprezen-
tantek je předstihl. Mladší naděje
ATraska si vedly rovněž výborně,
bohužel v závěru sestavy (měly
jen jedno provedení) vypadla
jedné z gymnastek obruč, která
spolu se závodnicí opustila cvi-
čební plochu. Nakonec družstvo
skončilo osmé z 19 startujicích,
zatímco družstvo B snejmladším
věkovým průměrem bylo 14.

Naděje starší měly svoje
vystoupení na mistrovství v do -
poledních hodinách a předvedly
ve skladbě s obručemi opravdu
výborný výkon. V konečném po -
řadí je předčily gymnastky Pra-
hy-Hostivař a Máj České Budě-
jovice. Zanechaly za sebou
družstva z Ostravska, Prahy
aVysočiny.

V odpoledním programu pak
měly svoji vůbec první premiéru
na mistrovství republiky vyškov-
ské seniorky, kde startují závod-
nice ročníku 1996 astarší. I v této
kategorii byly gymnastky Traska
nejmladší a Karolina Kapoun-
ková, jedna z nich, se musela
nechat o dva roky ostaršit. Je
pravdou, že o medailích se hol-
kám před závodem ani nesnilo,
vždyť dvě z nich (mistryně repu-
bliky Nohelová a Kapounková
dva měsíce laborovaly se zraně-
ním), ale předvedený výkon
v samotném závodě předčil
všechna očekávání. Malou bron-
zovou medaili obdržely za druhé
provedení sestav se 3 stuhami 
a2 obručemi avelkou bronzovou

medaili pak ve víceboji. Před
nimi se umístily gymnastky SK
Tart MS Brno a Ideastav Praha-
-Chodov, odkud pocházejí všech-
ny reprezentantky ČR. O pod-
mínkách, které mají tato
 družstva v tréninkových a mate-
riálních možnostech se musí vět-
šině oddílů jen zdát.

Výsledek ostravského mistrov -
ství republiky znovu průkazně
potvrdil, že moderní gymnastky
SK Trasko Vyškov patří svojí
výkonností ke špičce tohoto dív-
čího sportu u nás. To, že na
Vyškovsku nemají v tomto směru
konkurenci je skutečností. Velkou
zásluhu na tomto úspěchu má
především hlavní trenérka oddílu
Kateřina Kapounková a další
trenerky Klára Uhlířová, Tamara
Bílková, Andrea Kapounková
a Petra Štaudrová. Je nutné po -
dotknout, že velkými pomocníky
vúspěších holek jsou i jejich rodi-
če. O jejich zájmu o průběh
avýsledek mistrovství svědčí nej-
lépe skutečnost – na mistrovství
v Ostravě povzbuzovalo gym-
nastky Traska více než půlstovky
diváků.

Nyní čekají Vyškovanky do
Vánoc jen některé pohárové
závody a od ledna začne všechno
nanovo. Stovky tréninkových
hodin, aby mohly v květnu na
mistrovství ČR vHavířově obha-
jovat skvělá umístění z letošního
brněnského mistrovství.

Výsledky mistrovství ČR:
naděje mladší: Sokol Praha VII.

8. Trasko A 14. Trasko B
naděje starší: 1. Praha-Hostivař

2. České Budějovice 3. Trasko
Vyškov (Studňařová, Plchová,
Zourková, Suchomelová,

Největší sportovní úspěch gymnastek Traska

Mladší žáci a žákyně na MČR
První adventní sobotu 1. 12.

2012 se konalo v Ostravě
Mistrovství České republiky
mladších žáků a žákyň v judu.
Z dědického oddílu si kvalifi-
kaci vybojovali tři závodníci.

Na mistrovském tatami
v ostravské Saréze si přijelo
změřit svoje síly více než 300
závodníků a závodnic. Jako
první ve své skupině nastoupila
na žíněnku Staňka Žemličková.
To, že se v moudrých knihách
píše, že ženy a dívky jsou něžná
pohlaví tentokrát neplatilo.
Děvčata si nedala jediný oka -
mžik zápasu zadarmo. Staňka
tak v celkovém umístění obsa-
dila celkově 11. místo. Další
jedenáctou příčku obsadil
i Filip Prchal. I Filip se postavil
svým soupeřům se snahou

vyhrát, ale na konci musel při-
znat, že tentokrát zde byli lepší.
Největší šance měl Dominik
Gregor, který neměl na své stra-
ně to pověstné štěstíčko a zápas
o postup prohrál v poslední vte-
řině. Jeho zisk 13. místa je cen-
nou zkušeností.

„Děti se snažily a zcela jistě
příště svoji přípravu zúročí,“
řekl trenér Petr Hübner.

**** Všem malým i větším
judistům a judistkám děkujeme
za celoroční přípravu a umís-
tění na závodních tatami a do
roku 2013 jim přejeme hodně
štěstí, zdraví a závodních
i osobních úspěchů. ****

Trenérka mládeže 
Ivana Králíková

Nominujte
„Sportovce Vyškova 2012“

Komise pro sport a tělovýchovu
Rady města Vyškova žádá sportovní
oddíly a kluby o zaslání návrhů na
nominace do ankety „Sportovec
Vyškova 2012“. Navržená jména
sportovců v kategoriích jednotlivci
a sportovní kolektivy zdůvodněte
jejich nejlepšími výkony a úspěchy
v roce 2012, doložte např. i výsled-
kové listiny a kontakty na sportovce
a jejich oddíly. Na základě těchto
návrhů odborná komise vytvoří
anketní lístek, který bude od pro-
since nabídnutý sportovní i odbor-
né veřejnosti ke hlasování. Po tomto

hlasování bude vyhlášeno 10 nej-
oblíbenějších sportovců a 5 spor-
tovních kolektivů. Upozorňujeme,
že do ankety mohou být nominová-
ni pouze sportovci vyškovských
sportovních klubů nebo sportovci
s trvalým bydlištěm ve Vyškově. 

V rámci ankety můžete také
nominovat „Sportovní osobnost
Vyškova“ a „Trenéry roku 2012“.

Své návrhy posílejte nejpozději
do 7. 12. 2012 na adresu: K. Müller,
MěÚ Vyškov, OŠKS, Masarykovo
nám. 1, telefon: 517 301 292, e-mail:
k.muller@meuvyskov.cz .

Urbancová Pazderová, Šťast-
ná)

seniorky:1. Tart MS Brno. 2. Pra-
ha-Chodov 3. Trasko Vyškov

(Nohelová, Pavlíková, Bohu-
slavová, Kapounková, Trněná,
Taušová)

OSTRAVA (kap) –Tučnými písmeny bude v kronice sportovního
oddílu moderní gymnastiky SK TRASKO Vyškov zapsané datum
sobota 24. listopadu 2012. To v ostravské sportovní hale získaly
svůj dosud největší sportovní úspěch v družstvech – bronzové
medaile v kategoriích naděje starší a seniorky.

* Fotbalové tabulky podzim 2012 *

Okresní přebor
  1.  Letonice                       14   11     3     0       30:10      36
  2.  Lysovice                       14   11     0     3       51:22      33
  3.  Vyškov B                       14     8     2     4       33:20      26
  4.  Dědice                          14     7     2     5       27:20      23
  5.  Pačlavice                      14     5     6     3       29:29      21
  6.  Vážany                          14     6     3     5       36:27      21
  7.  Pustiměř                       14     6     2     6       31:35      20
  8.  FKD                              14     6     1     7       28:24      19
  9.  Kobeřice                       14     5     3     6       26:25      18
10.  Vícemilice                    14     6     0     8       31:37      18
11.  Brankovice                   14     4     3     7       20:30      15
12.  Radslavice                    14     4     2     8       29:35      14
13.  Nesovice                       14     2     2   10       14:43        8
14.  Slavíkovice                   14     1     3   10       15:43        6

III. třída skupina A
  1.  FKD B                          14   10     2     2       46:28      32
  2.  Bohdalice B                  14     9     2     3       46:33      29
  3.  Chvalkovice n. H.        14     9     1     4       49:25      28
  4.  Habrovany                   14     8     3     3       33:19      27
  5.  Komořany                    14     8     1     5       36:24      25
  6.  Švábenice B                 14     6     2     6       35:27      20
  7.  Kučerov                        14     6     2     6       29:32      20
  8.  Rychtářov                     14     5     3     6       33:34      18
  9.  Hoštice                         14     6     0     8       35:29      18
10.  Pustiměř B                   14     4     5     5       28:23      17
11.  Dražovice B                 14     4     4     6       26:27      16
12.  M. Málkovice               14     4     4     6       30:36      16
13.  Opatovice                     14     4     1     9       31:36      13
14.  Ježkovice                      14     0     0   14       13:97        0

III. třída skupina B
  1.  Hodějice                       14   11     2     1       47:22      35
  2.  Mouřínov                      14   10     1     3       48:23      31
  3.  Lovčičky                       14     8     5     1       49:31      29
  4.  Křižanovice                  14     8     3     3       42:20      27
  5.  Nížkovice                     14     8     0     6       28:29      24
  6.  Kroužek                        14     7     2     5       35:37      23
  7.  Zbýšov                          14     5     4     5       35:31      19
  8.  Němčany                      14     5     2     7       34:42      17
  9.  Slavkov B                     14     5     1     8       28:34      16
10.  Křenovice B                 14     4     3     7       34:36      15
11.  Letonice B                    14     3     5     6       26:28      14
12.  Velešovice                     14     3     4     7       31:38      13
13.  Heršpice                       14     3     0   11       32:65        9
14.  Bošovice                       14     1     2   11       18:51        5

IV. třída skupina A
  1.  Pačlavice B                   11     9     0     2       46:16      27
  2.  Račice                           11     8     1     2       44:24      25
  3.  Bohdalice C                  11     7     1     3       40:17      22
  4.  Hoštice B                      11     7     0     4       34:26      21
  5.  Vícemilice B                 11     6     2     3       39:24      20
  6.  Dědice B                       11     6     0     5       45:27      18
  7.  Nesovice B                   11     4     2     5       29:38      14
  8.  Chvalkovice u B.          11     4     0     7       17:34      12
  9.  Milonice                       11     3     2     6       14:33      11
10.  Kroužek B                    11     3     0     8       26:38        9
11.  Opatovice B                 11     2     2     7       16:48        8
12.  Brankovice B               11     2     0     9       22:47        6

IV. třída skupina B
  1.  Vážany B                      11   10     0     1       45:11      30
  2.  Otnice B                       11     7     3     1       43:15      24
  3.  Křenovice C                 11     7     3     1       45:20      24
  4.  Šaratice B                    11     7     2     2       36:19      23
  5.  Kobeřice B                   11     6     1     4       27:24      19
  6.  Rašovice                       11     5     1     5       24:26      16
  7.  Slavíkovice B               11     4     3     4       24:24      15
  8.  Křižanovice B              11     4     1     6       28:37      13
  9.  Zbýšov B                      11     3     0     8       22:43        9
10.  Nížkovice B                  11     2     1     8       11:36        7
11.  Velešovice B                 11     2     1     8       20:40        7
12.  Lovčičky B                   11     0     2     9       10:40        2

Okresní přebor dorostu
  1.  M. Málkovice                 7     6     0     1       25:10      18
  2.  Brankovice                     7     5     1     1       32:9        16
  3.  Hodějice                         7     4     2     1       42:15      14
  4.  Hoštice                           7     3     1     3       27:19      10
  5.  Pustiměř                         7     3     1     3       28:14      10
  6.  Křenovice                       7     3     1     3       23:17      10
  7.  Dražovice                       7     1     0     6       11:37        3
  8.  Křižanovice                    7     0     0     7         3:70        0

Okresní soutěž žáků skupina A
  1.  Bohdalice                       9     8     0     1       62:14      24
  2.  M. Málkovice                 9     7     1     1       57:11      22
  3.  FKD                                9     6     1     2       69:9        19
  4.  Hoštice                           9     5     2     2       51:8        17
  5.  Dědice                            9     5     1     3       25:10      16
  6.  Pustiměř                         9     4     1     4       38:25      13
  7.  Švábenice                       9     3     0     6       29:23        9
  8.  Habrovany                     9     3     0     6       25:37        9
  9.  Komořany                      9     1     0     8       14:66        3
10.  Kučerov                          9     0     0     9         0:167      0

Konečné tabulky OFS Vyškov po podzimní části


